
KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: DRAWBRIDGE s.r.o,
se sídlem Javorová 447,25242 Jesenice,

IČ: 27242951, DIČ: CZ27242951,
zastoupená: Ing. Vladimírem Břízou, jednatelem,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
v oddílu C, vložce číslo 107097,
bankovní spojení: Citibank, a.s. č.ú.
(v dalším textu jen "prodávající")

a
Technické služby města Český Brod
Palackého 339, 28201 Český Brod
IČ: 00875180, DIČ: CZ00875180
zastoupená: Ing. Miroslavem Krulišem, ředitelem
bankovní spojení: Komerční banka a.s. č.ú.
(v dalším textu jen "kupující")

uzavírají dnešního dne tuto kupní smlouvu:

Předmět smlouvy: Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá (dodá)
zboží (věc), které je předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se
zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.
Předmět koupě: Solámí světlo, model: LB 5.0, solámí panel 80W, LED max. 30W, zabudována
lithiová baterie 50Ah. Ostatní podmínky viz nabídka zn. 0057/22 ze dne 28.05.2022
Počet solámích světel: 15 kusů.
Dodaná solámí svítidla budou odpovídat zadávacím podmínkám MÚ Říčany dle přílohy Č. 1 k této
kupní smlouvě a prodávající za ně přebírá odpovědnost v rámci rozsahu svého plnění. Instalační výška
sloupu bude 6m.
Kupní cena: Celková kupní cena činí 445.350,00 bez DPH.
Dodací lhůta: do 15.08.2022. Dílčí dodávky se povolují.
Místo plnění (určení): Sídlo kupujícího na shora uvedené adrese.
Záruční doba: Na solámí světlo vyjma LED čipu a lithiové baterie činí 50 měsíců, na LED čip a
lithiovou baterii činí 5 let.
Reklamace: Dodavatel svítidel je povinen po oznámení reklamace na svítidla ze strany kupujícího do
5. dnů oznámit, zda reklamaci uznává, nebo zjakých důvodů ji odmítá. Závady omezující funkčnost
svítidel prodávající odstraní v součinnosti s kupujícím do 5 pracovních dnů.
Ostatní ujednání: Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Tato smlouva, jakož i na 2. straně této smlouvy uvedené Všeobecné podmínky prodeje, které
tvoří nedílnou součást této smlouvy, stejně jako veškeré přílohy či dodatky této smlouvy, byly řádně
přečteny a na důkaz souhlasu se smlouvou, Všeobecnými podmínkami prodeje a přílohami či dodatky
této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. Každá smluvní strana obdržela jedno vyhotovení
této smlouvy.



V Jesenici dne 23.06.2022 V Českém Bradě dne 23.06.2022

Prodávající: Kupující:

DRAWBRIDGE s.r.o. Technické služby města Český Brod



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRODEJE I 
1. Předmět koupě
1.1. Předmět koupě je specifikován na straně č.I. kupní smlouvy.
1.2. Prodávající předá současně se zbožím kupujícímu dodací list a další doklady potřebné k převzetí a užívání věci. Potvrzenou kopii

dodacího listu zašle kupující prodávajícímu do tří dnů od převzetí zboží doporučeným dopisem zpět.
2. Dodací lhůta
2.1. Dodací lhůta je stanovená na straně č.I. kupní smlouvy. Doba, v níž má prodávající plnit, běží ode dne účinnosti smlouvy.
2.2. Sjednaná dodací lhůta se prodlužuje o časové období nutné k odstranění překážky bránicí dodání zboží, jestliže prodávající tuto

překážku nezpůsobil a ani za ni neodpovídá.
3. Kupní cena
3.1. Celková kupní cena zboží je stanovena na straně č.l. kupní smlouvy. Celková kupní cena zboží nezahrnuje montáž zboží, jeho

instalaci či uvedení do provozu.
3.2. Přepravu zboží do místa plnění (místa dodání zboží) zajišťuje prodávající na svůj účet, pokud mezi stranami není v kupní smlouvě

výslovně dohodnuto jinak, nebo pokud není níže v těchto všeobecných podmínkách stanoveno jinak.
3.3. V případě požadavků (objednávky) kupujícího, které se týkají dopravy zboží, jeho montáže, instalace či uvedení do provozu, a které

nejsou součástí celkové ceny zboží, budou náklady s nimi spojené, vzniklé prodávajícímu, samostatně vyúčtovány kupujícímu.
4. Platební podmínky
4.1. Právo na zaplacení kupní ceny vznikne prodávajícímu okamžikem odevzdání zboží kupujícímu.
4.2. Kupní cena je splatná do 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví

kupní smlouvy, není-li dohodnuto jinak.
5. Práva a povinnosti smluvních stran
5.1. Prodávající splní povinnost odevzdat zboží kupujícímu, umožní-li mu nakládat se zbožím v místě plnění (určení) a včas mu to oznámí.
5.2. Má-li prodávající zboží odeslat, odevzdá zboží kupujícímu předáním prvnímu dopravci k přepravě pro kupujícího a umožní

kupujícímu uplatnit práva z přepravní smlouvy vůči dopravci.
5.3. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nejsou-li jakost a provedení ujednány,

plní prodávající v jakosti a provedení vhodných pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý.
5.4. Kupující je povinen převzít dodávku zboží v dohodnutém místě plnění (určení) a zaplatit prodávajícímu stanovenou kupní cenu.
6. Vady zboží (věci) a záruka za jakost
6.1. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po určitou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová

obvyklé vlastnosti.
6.2. Záruční doba běží od odevzdání zboží kupujícímu nebo od uvedení dodaného zboží do provozu prodávajícím; bylo-li zboží podle

smlouvy odeslané, běží od dojití zboží do místa určení. Záruční doba je stanovena na straně č.l. kupní smlouvy.
6.3. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího vnější událost.
6.4. V případě škody způsobené na zboží při přepravě je kupující povinen takovou škodu vyznačit do dodacího listu. Současně je kupující

povinen veškeré nároky na náhradu škody způsobené při přepravě uplatnit včas a řádně u dopravce, pořídit o škodě zápis s
pracovníkem dopravce a kopii tohoto zápisu zaslat doporučeným dopisem do 3 dnů od obdržení zboží prodávajícímu.

6.5. Při dodání nového zboží vrátí kupující prodávajícímu najeho náklady zboží původně dodané.
6.6. Nároky kupujícího z vady zboží zanikají v případě, že kupujícím nebudou dodrženy pokyny prodávajícího nebo doporučení v návodu

k obsluze či použití zboží.
7. Ostatní ustanovení
7.1. V případě nezaplacení kupní ceny ani po poskytnutí dodatečné 10 denní lhůty k jejímu zaplacení může prodávající odstoupit od kupní

smlouvy. Kupující je pak povinen vrátit dodané zboží prodávajícímu a zaplatit mu veškeré náklady vzniklé vrácením zboží.
7.2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši

0,05% z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení.
7.3. V případě nedodržení dodací lhůty uvedené na straně č.l. kupní smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu

ve výši 0,05% z fakturované kupní ceny nedodaného zboží za každý, i započatý den prodlení.
7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena náhrada vzniklé škody.
7.5. Prodávající si vyhrazuje ke zboží vlastnické právo, a tedy kupující se stane vlastníkem zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny.
7.6. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. Týž následek má, nepřevezme-li kupující zboží, ač mu s ním prodávající

umožnil nakládat.
7.7. Má-li kupující převzít zboží od třetí osoby, přechází na něho nebezpečí škody okamžikem, kdy mohl se zbožím nakládat, ne však dříve

než v době určené jako čas plnění.
7.8. Škoda na zboží, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího, nemá vliv najeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže

prodávající škodu způsobil porušením své povinnosti.
8. Závěrečná ustanovení
8.1. Kupní smlouva včetně Všeobecných podmínek prodeje a právní vztahy z nich vyplývající se řídí Občanským zákoníkem České

republiky.
8.2. Všechny spory vznikající z kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při

Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze podle jeho řádu třemi rozhodci.

V Jesenici dne 23.06.2022 V Českém Brodě dne 23.06.2022

Prodávající:

DRAW Technické




